
N° 35 del REGISTRO GENERALE  20 dicembre 2024 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  VERBALI  DELLA  SEDUTA  CONSILIARE  DEL 30 SETTEMBRE 

2024. 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno  venti  del mese di dicembre 

dalle ore 10:20, nella Sala Consiliare della Provincia di Cosenza - appositamente convocato a 

norma di legge e nel rispetto delle procedure previste nello Statuto e nel Regolamento - si è riunito 

il Consiglio Provinciale in sessione ordinaria, in prima convocazione. 

   La seduta si svolge in modalità “mista”, avendo il Presidente dato la possibilità di 

intervenire anche da remoto, in videoconferenza, per i casi di stretta necessità, per come indicato 

nell’O.d.G. protocollo n. 65835 del 17/12/2024, ai sensi del regolamento approvato con 

deliberazione del Consiglio Provinciale n. 16 del 27/07/2022. 

 La dott.ssa Rosaria SUCCURRO, nella sua qualità di Presidente della Provincia, assume la 

Presidenza dell’Assemblea.  

 Assiste alla seduta il Vicesegretario Generale  Dott. Giuseppe Meranda con funzioni 

verbalizzanti e di assistenza all’Organo consiliare. 

All’appello iniziale di seduta risultano presenti, oltre al Presidente dell’Assemblea, n.7  

componenti per come segue: 

   

 Presente Assente 

1 ALGIERI  Andrea  X 

2 CAPALBO Pino  X 

3 CHIARAVALLE Francesco X  

4 CIACCO Giuseppe X  

5 D’ARIENZO  Alfonso X  

6 DE FRANCO Pasquale X  

7 LAMENSA Giancarlo X  

8 LO PRETE Carmine X  

9 MADEO  Rosellina  X 

10 MORELLI Francesco  X 

11 NOCITI Ferdinando X  

12 TAVERNISE Salvatore  X 

 

Si precisa che il Consigliere Lo Prete è collegato da remoto, mentre il Presidente ed i 

rimanenti componenti sopra indicati sono presenti in aula. 

 

La Presidente apre la discussione sul presente punto all’O.d.g. e, in mancanza di interventi, lo pone in 

votazione. 



 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

Premesso che: 

 

- Il Regolamento del Consiglio disciplina il deposito, le rettifiche, l’approvazione e la 

consultazione dei verbali  delle sedute consiliari; 

- Che per effetto dell’art. 91 del Regolamento sopra richiamato, occorre prendere atto 

dell’approvazione dei verbali della Seduta consiliare del 30 settembre 2024, redatti dal 

Segretario Generale avv. Alfonso Rende; 

- Dato atto che i verbali sono stati depositati a disposizione dei Consiglieri nei termini di cui 

al Regolamento; 

- I verbali in formato elettronico sono depositati nell'Ufficio Affari Generali ed esibiti a 

chiunque ne faccia richiesta; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm.; 

Visto lo Statuto dell'Ente; 

Visto il Regolamento del Consiglio provinciale; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso nella presente proposta dal Segretario 

Generale ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. citato; 

 

Atteso l'esito della votazione, all'uopo tenutasi per alzata di mano, di seguito riportato: 

Consiglieri presenti: n. 8 (Chiaravalle, Ciacco, D’Arienzo, De Franco, Lamensa, Lo Prete,  Nociti, 

Succurro); 

Consiglieri assenti: n. 5 (Algieri, Capalbo, Madeo, Morelli, Tavernise); 

Voti favorevoli:  n. 7  (Chiaravalle, Ciacco, D’Arienzo, De Franco, Lamensa, Lo Prete,  Succurro); 

Voti contrari: =;   

Consiglieri astenuti: n.1 (Nociti). 

 DELIBERA 

 

Di DARE per LETTI e di APPROVARE i  Verbali della Seduta consiliare del 30 settembre 

2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 



N.35  del 20 dicembre 2024 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 Il Vicesegretario Generale       Il Presidente   

 Dott. Giuseppe Meranda       Dr.ssa Rosaria SUCCURRO 

 
 

 

S U L  P R E S E N T E  P R O V V E D I M E N T O :  

 

 Si rende parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/02/2000 n. 267 e ss.mm. 

        Cosenza, 30.11.2024                                                f.to Il Segretario Generale  

                          Avv. Alfonso Rende 

 

 

IL      VICESEGRETARIO      GENERALE 
 

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per come modificato e integrato; 

 VISTO, in particolare, il Capo I “Controllo sugli atti” del Titolo VI;  

 VISTI gli atti d’Ufficio, 

 

 

DISPONE 
 

che la presente deliberazione 

VENGA PUBBLICATA, mediante affissione all’Albo  Pretorio On-Line (art. 32 c.1 legge n.  69/2009 e art. 5 c. 1 - 

Disposizioni Attuative Provinciali), per n.  15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

 

ATTESTA 
che la stessa deliberazione 

 

diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

         Il Vicesegretario Generale 

            Dott. Giuseppe Meranda 

          

 

AFFISSA 

 

all’ALBO PRETORIO ON-LINE in data 20.12.2024 

 

 
      La Responsabile del Servizio 

                            Dr.ssa Serafina Ruggieri 

 


